
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

23.10.2017                      № 2060-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 23 октября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008010 от 17.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008270, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «ЛараМедКлиник», сокращенное наименование:  

ООО «ЛараМедКлиник», адрес места нахождения юридического лица: 197022, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20, литер А, пом. 30-Н,  

в связи с: 

- изменением наименования юридического лица.  

ИНН: 7806392123, ОГРН: 1089847282381.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008540/17 от 17.10.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008540/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 6, корп. 1, литера А, пом. 35Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии.  

 

197022, город Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20, лит. А,  

часть пом. 30-Н, пом. 1, 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008110 от 28.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008271, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Лея», сокращенное наименование: ООО «Лея», адрес 

места нахождения юридического лица: 191028, город Санкт-Петербург, проспект Литейный, 

дом 26, корпус А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7841039841, ОГРН: 1167847220518.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008466/17 от 21.09.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 28.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008466/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п, срок 

проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 20.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008466/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 26, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 280,  

(пом. 1-14, ч. п. 15, пом. 16, 18, 20).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; кардиологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002838 от 03.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008272, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Стоматологическая поликлиника 

Мегаполис Дент», сокращенное наименование: ООО «СП Мегаполис Дент», адрес места 

нахождения юридического лица: 196128, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 155, 

литер А, помещение 21Н, в связи с: 

- намерением лицензиата намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1077847303445;  ИНН – 7838379968. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008430/17 от 13.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от .15.09.2017 № 1770-п, 

срок проведения проверки с 18.09.2017 по 29.09.2017. Проверка проведена 21.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008430/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2017 № 1816-п,  

срок проведения проверки с 22.09.2017 по 19.10.2017. Проверка проведена 17.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008430/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Московский, д. 155, литера А, пом. 21Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196128, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д.155 литер А помещение 21Н. 



Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по контролю качества медицинской помощи; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по ортодонтии, рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.19, к.2, лит. А, пом. 65Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007492 от 30.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008273, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «МедЭстетик», сокращенное наименование: 

ООО «МедЭстетик», адрес места нахождения юридического лица: 199004, Санкт-Петербург, 

проспект Средний В.О., дом 36/40, литер А, помещение № 882-905, № 910-913, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1167847350934;  ИНН – 7842116263. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008528/17 от 11.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2017 № 1996-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2017 по 30.10.2017. Проверка проведена 03.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008528/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 20.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008528/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 36/40, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. 882-905, 910-913.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; сердечно-

сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 36/40, лит. А, пом. 882-905, 910-913.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  



в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008089 от 21.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008274, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Сервис Косметики», сокращенное наименование: 

ООО «Сервис Косметики», адрес места нахождения юридического лица: 191025, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 55, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7841481182, ОГРН: 1137847141442.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008436/17 от 14.09.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2017 № 1770-п, 

срок проведения проверки с 18.09.2017 по 29.09.2017. Проверка проведена 21.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008436/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2017 № 1816-п, срок 

проведения проверки с 22.09.2017 по 19.10.2017. Проверка проведена 18.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008436/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 55, лит. А, часть пом. 2Н, ч. пом. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; физиотерапии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии.  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007748 от 21.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008275, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КЛЕВЕРДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «КЛЕВЕРДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, литер М, помещение 15Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1167847456787, ИНН – 7839074951.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008480/17 от 26.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017  

№ 1884-п, срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 

05.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008480/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 19.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008480/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  



196084, Санкт-Петербург, улица Красуцкого, д. 3, лит. М, пом. 15Н, 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007627 от 27.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008276, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Немецкая стоматология», сокращенное 

наименование: ООО «Немецкая стоматология», адрес места нахождения юридического лица: 

191025, Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 114-116, литера А, помещение 1Н, 

часть 677. 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1167847340583, ИНН – 7841044792. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008494/17 от 28.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017  

№ 1884-п, срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 

05.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008494/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 19.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008494/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 114-116, лит. А, часть пом. 1Н,  

ч. пом. 677. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005293 от 21.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008277, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПромТехСервис», сокращенное наименование:  

ООО «ПромТехСервис», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 199155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 29, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии,  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ОГРН – 1027810250290, ИНН – 7826153187.  



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008508/17 от 05.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.10.2017  

№ 1947-п, срок проведения проверки с 09.10.2017 по 20.10.2017. Проверка проведена 

12.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008508/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.10.2017 № 1973-п, срок 

проведения проверки с 13.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 19.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008508/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198095, г. Санкт-Петербург, Михайловский переулок, д. 4а, лит. Г. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

193230, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 42, часть пом. 6Н, пом. 11, 

лит. Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007383 от 28.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008278, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ВайтДент», сокращенное наименование: 

ООО «ВайтДент», адрес места нахождения юридического лица: 123056, г. Москва,  

ул. Васильевская, д. 13, стр. 1, офис 58, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7710499299, ОГРН: 1157746632273. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008595/17 от 17.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008595/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, корп. 1, лит. А, часть пом. 79Н 

(пом. 1-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; рентгенологии; 



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004533 от 21.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008279, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МОНБЛАНК», сокращенное наименование: 

ООО «МОНБЛАНК», адрес места нахождения юридического лица: 127051, город Москва,  

Переулок Сухаревский М., дом 9, строение 1, эт. 2, пом. 1, ком. 49 в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 771072011, ОГРН: 1087746956220. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008594/17 от 17.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008594/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007930 от 26.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008280, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Морской Медицинский Центр», сокращенное 

наименование: ООО «Морской Медицинский Центр», адрес места нахождения 

юридического лица: 198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, литер «АХ», в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН: 7805599679, ОГРН: 1127847465162. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008470/17 от 25.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1884-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 04.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008470/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 19.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008470/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ, части 38, 81, 82, 84,  

59-78 помещения 1-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу; общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-



поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

общей врачебной практике  (семейной медицине); общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; психотерапии; 

стоматологии; терапии; урологии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; эндокринологии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; ортодонтии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; терапии; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности; 

экспертизе связи заболевания с профессией, эндоскопии; эндокринологии. 

  

198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ, части 27-29, 32-34, 36, 

37, 38-49, 59-63, 65-69, 70-78, 80-84 помещения 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием. 

 

198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ, части 81 пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок). 

 

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5 (2-й район), нежилые помещения, 

расположенные в здании «Склад 36». 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5 (1-й район), нежилые помещения, 

расположенные в здании «Блок бытовых помещений на 300 мест». 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д. 41. часть нежилого помещения в здании 

механосборочного цеха. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, берег Невской Губы, В.О., дом 1, литера К, части 2 и 3 помещения 

№ 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                        

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

  

г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д. 54, лит. Б, часть 

помещения 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, Угольная гавань, Элеваторная площадка, д. 22, лит. «АВ», «Блок 

бытовых помещений», часть помещений 1-го этажа, помещения № 4, 6, 7, 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 3, к. 2, 2 этаж (помещения 90, 91, 92, 93). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Ленинградская область, Кингисеппский район, Морской торговый порт Усть-Луга,  

ООО «Универсальный перегрузочный комплекс», здание административно-бытового 

корпуса, помещения на 1 этаже № 86,87,88. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских свидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, западный корпус, помещения № 63. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   
 

г. Санкт-Петербург, берег Невской Губы В.О., д. 1, лит. Д, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Промышленная, д. 19, литер Б (комнаты № 86 и № 88 

части нежилого помещения 13Н). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007540 от 23.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008281, действующую бессрочно с 23 октября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника №93», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №93», адрес места нахождения юридического лица: 198320, город  

Санкт-Петербург, город Красное Село, ул. Освобождения, д. 15, лит. А, в связи с:  



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7807047264, ОГРН: 1037819010371. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008447/17 от 18.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017  

№ 1823-п, срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 

25.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008447/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.09.2017  

№ 2384-п, срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 

12.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008447/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Освобождения, д.15, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине) организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гериатрии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; неврологии; эпидемиологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи 

в амбулаторных условиях.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 



осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или 

приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.13, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; общей врачебной практике (семейной медицине). 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; ревматологии; 

рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Нарвская ул., д.2, лит. А, пом.4Н, пом.5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гигиеническому воспитанию; мануальной терапии; неврологии; неотложной медицинской 



помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); неотложной медицинской помощи 

управлению сестринской деятельностью организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при  проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198323, Санкт-Петербург, Горелово, Школьная ул., д. 45, литера А, пом. 1Н                                      

(пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП), 3Н, 2Н, 10Н, 11Н, 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы и услуги):                    

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

общей практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; функциональной диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; кардиологии; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.7, корп.3, 

лит.А, пом. № 139, № 140. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.29, корп.3, 

лит.А, пом. № 25, № 26. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 10, кор. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Бронетанковая улица, д. 13, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 14, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 9, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гвардейская улица, д. 19, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 7, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 6, кор. 3, лит. А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 29, корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

г. Красное Село, Красногородская улица, д. 7, корпус 2, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198320, Санкт-Петербург, Красное Село, улица Лермонтова, 23, лит. А, пом. 2-Н,  

ч.пом. 75, 76. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 115, литер А, пом. 1-Н, 

ч.п. 70,71. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 110, литер А, пом. 1-Н,  

ч.п. 28, 29, 31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Можайский, Театральная улица, д. 15, лит. А,  

пом. 1-Н, ч.п. 65, 125, 126, 127, 128). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 3, лит. А, пом. 1-Н, 

ч.п.37, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 10, лит. А, пом. 1-Н,  

ч.п. 80,82, 84. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



Санкт-Петербург, город Красное Село, Нарвская улица, д. 8, кор. 3, лит. А, пом. 1Н,  

ч.п. 16, 17, 19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неврологии; педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 12, кор. 2, лит. А, 

пом. 2Н ч.п. 82, 86, 87. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198323, Санкт-Петербург, Горелово,  улица Заречная, 18, лит. А, пом. 1-Н, ч.п. 45, 63. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 53, 

литера АД, пом. 3Н, ч.п.19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 31, к. 1, литера А, 

пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; организации 



сестринского дела; общей практике; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; детской урологии-андрологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Горелово, Красносельское шоссе, д. 34, лит. А, пом. 5-Н ч. п. 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, Горелово, Красносельское шоссе, д. 54, корп. 7, пом. 1-Н  

ч. п. 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Можайский, Театральная улица, дом 9, лит. А,  

пом. 4-Н ч. п. 82, 84, 85, 86, 88, 89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                                

по адресам:  

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Освобождения, д.15, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 



сестринского дела; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; скорой 

медицинской помощи; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; ревматологии; рентгенологии; 

терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии, 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике;  клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам  (предварительным, периодическим); неврологии; общественному 

здоровью и организации  здравоохранения; онкологии; рефлексотерапии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии психотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи 

по: скорой медицинской помощи. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.13, литер А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии 

и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации  

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Нарвская ул., д.2, лит. А, пом.4Н, пом.5Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; 

сестринскому делу; при осуществлении специализированной  медицинской помощи 

по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; мануальной терапии; 

неврологии; терапии; рефлексотерапии, ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; 

 

198323, г. Санкт-Петербург, Горелово, Школьная улица, д.45, литер А,ч.п. 1-Н;  

(пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП ), помещение 3-Н. 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; общей практике организации сестринского дела сестринскому делу  

в педиатрии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: гастроэнтерологии; неврологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине); общественному здоровью и организации  здравоохранения; офтальмологии; 

педиатрии; терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; гастроэнтерологии; неврологии; общественному здоровью и организации  

здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; терапии; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гигиеническому воспитанию неотложной медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 
 

 

 

 


